
 

I S T I T U T O  D ’ I S T R U Z I O N E  S UP E RI OR E  “ I P S I A -I T I ”  
Via S. Scervini n.115 – 87041 ACRI (CS) Tel.: 0984/1861921 - Fax: 0984/953143 

e-mail: csis06100t@istruzione.it – csis06100t@pec.istruzione.it 
www.iisacri.edu.it 

C.F.: 98088760784 – C.M.: CSIS06100T – Codice Univoco Ufficio UFQTXQ  
 

 

 
 
 

TEMPSA FORMAZIONE SRL 
tempsaformazionesrl@gmail.com  

 
 

 
FORMAZIONE DEL PERSONALE SCOLASTICO PER LA TRANSIZIONE DIGITALE 

NELLE SCUOLE STATALI (D.M. 66/2023) 
CODICE PROGETTO M4C1I2.1-2023-1222-P-33088 

 
CUP G24D23003620006 
CIG B165490689 
 

 

DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la decisione a contrarre (indizione procedura negoziata rdo mepa) prot. n.3712 del 03/04/2024; 

VISTO il discilpinare di gara prot. n.4654 del 23/04/2024; 

VISTA la RDO n. 42955805 sul MEPA con criterio di aggiudicazione “offerta economicamente più 
vantaggiosa”;  

DATO ATTO che il contratto, ai sensi di quanto stabilito dall’art. 1, comma 3, del D.L. 95/2012, sarà 
sottoposto a condizione risolutiva nel caso di sopravvenuta disponibilità di una convenzione Consip 
S.p.A. avente ad oggetto forniture comparabili con quelli oggetto di affidamento; 

VISTO l’esito della procedura in oggetto come risultante dal verbale della seduta pubblica di gara 
telematica del 16/05/2024 (prot. n. 5632 del 17/05/2024) durante la quale TEMPSA FORMAZIONE 
SRL P.I. 03897100784, con sede legale in Via via G. Verga, 6, è stata individuata quale migliore 
offerente; 

RITENUTA conforme a quanto richiesto nel capitolato l’offerta della TEMPSA FORMAZIONE SRL. 
pervenuta alla SA in risposta agli inviti a seguito di RDO su MEPA (n° 42955805); 

ACCERTATO che la spesa per la fornitura in oggetto sarà imputata, nel Programma Annuale E.F. 
2024, all’attività A03/39 - PNRR-M4C1I2.1-2023-1222-Formazione del personale scolastico per la 
transizione digitale (DM 66/2023); 

DETERMINA 

Art. 1 Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

mailto:csis06100t@istruzione.it
mailto:csis06100t@pec.istruzione.it
http://www.iisacri.edu.it/
mailto:tempsaformazionesrl@gmail.com




 

I S T I T U T O  D ’ I S T R U Z I O N E  S UP E RI OR E  “ I P S I A -I T I ”  
Via S. Scervini n.115 – 87041 ACRI (CS) Tel.: 0984/1861921 - Fax: 0984/953143 

e-mail: csis06100t@istruzione.it – csis06100t@pec.istruzione.it 
www.iisacri.edu.it 

C.F.: 98088760784 – C.M.: CSIS06100T – Codice Univoco Ufficio UFQTXQ  
 

Art. 2 L’aggiudicazione provvisoria dei servizi di formazione del personale scolastico per la 
transizione digitale nelle scuole statali (d.m. 66/2023), come da capitolato, alla TEMPSA 
FORMAZIONE SRL P.I. 03897100784. 

Art. 3 L’importo oggetto della spesa è determinato in via definitiva in € 22.032,78 IVA ESCLUSA (€ 
26.879,99 IVA COMPRESA) (Ventiduemilatrentadue/78). 

Art. 4 Ai fini della sottoscrizione del contratto la TEMPSA FORMAZIONE SRL dovrà costituire una 
garanzia, denominata "garanzia definitiva, pari al 10% dell’importo di aggiudicazione (al netto 
dell’IVA), di cui all’art.117 del Dlgs. 36/2023. 

Art. 5 Il pagamento delle forniture di cui al capitolato allegato verrà effettuato al termine 
dell’esecuzione del contratto e comunque a seguito di effettiva erogazione dei fondi PNRR alla SA. 

Art. 6 Ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. n. 36/2023 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 è stato 
precedentemente individuato quale Responsabile Unico del Procedimento il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Franca Tortorella. 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, entro 15 
giorni dalla pubblicazione all’albo della scuola. 

Trascorso infruttuosamente detto termine, l’aggiudicazione diventerà definitiva previa verifica dei 
requisiti di legge da parte dell’operatore economico aggiudicatario. Successivamente avverrà la stipula 
del contratto. 

Il presente atto viene pubblicato sul sito web dell’Istituto: www.iisacri.edu.it. 

 

              

 

 

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Franca Tortorella 
 
(Documento informatico sottoscritto con firma 
elettronica digitale ai sensi degli artt. 21 e 23 del 
D.Lgs n.82/2005) 

mailto:csis06100t@istruzione.it
mailto:csis06100t@pec.istruzione.it
http://www.iisacri.edu.it/

